
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2024

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: DECRETO DE PROMULGACION O-20643 desde EX-2024-00634692- -MUNIMDP-DTCD#CG

 

VISTO el expediente electrónico N.º EX-2024-00634692- -MUNIMDP-DTCD#CG en el que tramita la Ordenanza 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante bajo el número de registro O-20643, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma se reconoce de legítimo abono la suma a favor de los agentes y por los importes que se 
detallan en el ANEXO l que forma parte de la citada Ordenanza.

Que conforme lo previsto en el artículo 108º inc. 2) de la Ley Orgánica Municipal, en uso de las facultades que le 
son propias.

EL INTENDENTE MUNICIPAL

D E C R E T A

ARTÍCULO 1º.- Promúlgase la Ordenanza O-20643 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante, que forma 
parte del presente como archivo embebido, bajo el N.º 26.484

ARTÍCULO 2º.- El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario Legal, Técnico y de Hacienda.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, publíquese, dése al Boletín Municipal, intervenga Contaduría General y comuníquese 
al Honorable Concejo Deliberante con copia del presente.

 







Municipalidad del Partido de General Pueyrredon 
Departamento Deliberativo 


 
“2024 – 150 años de la fundación de Mar del Plata” 


“Año 2024 – 40 años de la creación de Obras Sanitarias Mar del Plata Sociedad de Estado” 
 


 


FECHA DE SANCION : 31-10-2024 
 
NUMERO DE REGISTRO : O-20643 
 
EXPEDIENTE H.C.D. Nº : 2032   LETRA  D   AÑO  2024 
 
 


ORDENANZA 
 
Artículo 1º.- Reconócese de legítimo abono la suma de PESOS DOSCIENTOS 
CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 27/100 ($ 
242.247,27) a favor de los agentes y por los importes que se detallan en el ANEXO I 
que forma parte de la presente, la que no se encuentra sujeta a retenciones personales.  
 
Artículo 2º.- Reconócese de legítimo abono la suma de PESOS TRES MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA CON 29/100 
($ 3.377.280,29) a favor de los agentes y por los importes que se detallan en el 
ANEXO I, la que se encuentra sujeta a retenciones personales que correspondan.  
 
Artículo 3º.- Reconócese de legítimo abono la suma de PESOS SEISCIENTOS  
NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUATRO CON 14/100 ($ 693.504,14) a 
las entidades que a continuación se detallan, en concepto de aportes patronales por los 
importes que en cada caso se indican: 
 


Instituto de Previsión Social de la Pcia. de  Bs. As. $  433.621,16 
 


Varias prestadoras  de Obra Social  $  216.810,60  
  


Provincia A.R.T.      $    43.072,38 
 


 
Artículo 4º.- Autorízase el pago de la suma de PESOS TRES MILLONES 
SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS VEINTISIETE CON 56/100 ($ 
3.619.527,56), a favor de los agentes y por los importes que se detallan en el ANEXO 
I según los números de orden 1 a 9 y autorízase el pago de la suma de PESOS 
SEISCIENTOS  NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUATRO CON 14/100 
($ 693.504,14) a las entidades que a continuación se detallan, en concepto de aportes 
patronales  por los importes que en cada caso se indican: 
 


Instituto de Previsión Social de la Pcia. de  Bs. As. $  433.621,16 
 


Varias prestadoras  de Obra Social  $  216.810,60  
  


Provincia A.R.T.      $    43.072,38 
 


 
Artículo 5º.- Comuníquese, etc.- 
 
 
 
  







Municipalidad del Partido de General Pueyrredon 
Departamento Deliberativo 


 
“2024 – 150 años de la fundación de Mar del Plata” 


“Año 2024 – 40 años de la creación de Obras Sanitarias Mar del Plata Sociedad de Estado” 
 


 


 
Corresponde al Expte. 2032-2024.- 


ANEXO I 


 CORRESPONDE AL EX-2024-00634692-MUNIMDP-DTCD#CG 
          


Nº DE 
ORDEN 


EXPEDIENTE 
DECRETO DE 


RECONOCIMIENTO 
LEGAJO AGENTE 


REMUNERACIÓN 
SIN APORTES 


REMUNERACIÓN 
CON APORTES 


I.P.S. OBRA SOCIAL A.R.T. 


PATRONAL PATRONAL PATRONAL 


1 
EX-2023-00325693- -
MUNIMDP-DVD#SG 


DECFC-2024-2218-E-
MUNIMDP-INT 


35555/1 RIQUELME, DIEGO FRANCISCO  $ 104.750,92 $ 12.570,11 $ 6.285,06 $ 1.246,54 


2 
EX-2023-00376158- -


MUNIMDP-DTASG#SG 
DECFC-2024-2047-E-


MUNIMDP-INT 
27530/1 


GARCIA, EZEQUIEL 
MAXIMILIANO 


 $ 661.964,11 $ 79.435,69 $ 39.717,85 $ 7.877,37 


3 
EX-2023-00376158- -


MUNIMDP-DTASG#SG 
DECFC-2024-2047-E-


MUNIMDP-INT 
33288/1 IBARRA, MIGUEL ANGEL  $ 366.246,51 $ 43.949,58 $ 21.974,79 $ 4.358,33 


4 
EX-2023-00376158- -


MUNIMDP-DTASG#SG 
DECFC-2024-2047-E-


MUNIMDP-INT 
33353/1 CASTILLO, CLAUDIO MARCELO  $ 366.246,51 $ 43.949,58 $ 21.974,79 $ 4.358,33 


5 
EX-2023-00376158- -


MUNIMDP-DTASG#SG 
DECFC-2024-2047-E-


MUNIMDP-INT 
35334/1 FONTANELA, JUAN MARTIN $ 6.017,87 $ 366.246,51 $ 43.949,58 $ 21.974,79 $ 4.429,95 


6 
EX-2023-00503968- -


MUNIMDP-DTAP#SSA 
DECFC-2024-1709-E-


MUNIMDP-INT 
23149/1 OJEDA, LILIANA OLGA $ 64.278,98 $ 309.441,78 $ 44.846,49 $ 22.423,25 $ 4.447,28 


7 
EX-2023-00503968- -


MUNIMDP-DTAP#SSA 
DECFC-2024-1709-E-


MUNIMDP-INT 
36513/1 


STAMATI, GUADALUPE 
MARIAN 


$ 126.059,89 $ 307.904,25 $ 52.075,70 $ 26.037,85 $ 5.164,17 


8 
EX-2023-00503968- -


MUNIMDP-DTAP#SSA 
DECFC-2024-1709-E-


MUNIMDP-INT 
37377/1 


RODRIGUEZ, GUSTAVO 
ANDRES 


$ 36.665,31 $ 484.073,79 $ 62.488,69 $ 31.244,35 $ 6.196,80 


9 
EX-2023-00503968- -


MUNIMDP-DTAP#SSA 
DECFC-2024-1709-E-


MUNIMDP-INT 
37525/1 VALDEZ, LUCIANA VANESA $ 9.225,22 $ 410.405,91 $ 50.355,74 $ 25.177,87 $ 4.993,61 


 TOTAL    $ 242.247,27 $ 3.377.280,29 $ 433.621,16 $ 216.810,60 $ 43.072,38 


      


TOTAL A PERCIBIR (no sujeto a retenciones) $ 242.247,27     


TOTAL A PERCIBIR (sujeto a retenciones) $ 3.377.280,29     


TOTAL APORTES PATRONALES $ 693.504,14     


TOTAL $ 4.313.031,70     


 





				2024-11-04T12:17:28-0300

		BUSTOS Carlos Facundo





				2024-11-04T12:23:34-0300

		GUGLIELMOTTI Miguel Angel









	fecha: Miércoles 6 de Noviembre de 2024
	numero_documento: DECFC-2024-2512-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2024-11-06T10:33:06-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Mauro Martinelli
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría Legal, Técnico y de Hacienda
		2024-11-06T10:35:30-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-11-06T10:35:55-0300




